
Mezholezy
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.411438N, 13.103149E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 1 012 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 346 01

Adresa URL: www.obecmezholezy.cz

O obci
Obec Mezholezy obklopená převážně borovými lesy Sedmihoří leží při hranici domažlického okresu.
Obec Mezholezy má dvě části: Buková a Mezholezy.

Historie obce
První zmínky o ní se objevují r. 1386, kdy je zmiňován Jindřich Trojan z Mezholez a na Tisové. Z
dostupných pramenů vyplývá, že ves náležela po celé období feudalismu k horšovskotýnskému panství.

Okolí a příroda
V blízkosti obce byl založen Mezholezský rybník, který je se svými 38 ha rozlohy největším na okrese
Domažlice. Již v r. 1587 se odtud vyvážely ryby i do Bavor. Možnost koupání a omezeného rekreačního
využití.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a mateřskou školu. Na okraji se rozkládá zemědělský komplex. V
Mezholezkém rybníce je v létě možnost koupání.

Sportovní možnosti
Ze vsi vede značená turistická stezka do blízkého Sedmihoří.

Památky a zajímavosti
Na upravené návsi upoutá návštěvníka řada výstavných statků s půvabnými fasádami. Štíty statků
doplňují trojice sdružených oken a kruhové světlíky s letopočty sestavenými z římských číslic,
často se vyskytují také iniciály ...

Doprava
Obcí prochází silnice III/20316.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2794/mezholezy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:45:59


